2006年 9月 1日
 各   位

株 式 会 社 エ ム テ ィ ー ア イ
代表取締役社長    前  多  俊  宏
（JASDAQ・コード 9438）

問い合わせ責任者
取締役 兼 執行役員専務
経営企画室長    斎  藤  忠  久

TEL : 03-5333-6323

1

株式譲渡金額に関する覚書の締結に関するお知らせ

当社は、2006年 9月 1日付でアルファグループ株式会社（JASDAQ・コード 3322）および

その子会社であるアルファインターナショナル株式会社と、同日付で当社の携帯電話販売事業

部門を会社分割し、新たに新設した 100%子会社のアルファテレコム株式会社の株式譲渡金額に

関する覚書を締結しましたので、お知らせします。

記

1. 覚書の内容

当社は、2006年 7月 19日付でアルファグループ株式会社およびアルファインターナショ

ナル株式会社と、アルファテレコム株式会社の全株式を 2006年 9月 1日にアルファインター

ナショナル株式会社に譲渡する旨の株式譲渡契約書を締結しました。

一方、譲渡金額については、2006年 8月末現在の譲渡対象資産の評価額を基準に、当事者

間で合意したルールに基づいて調整の上、決定することになっていました。

2006年 9月 1日をもって譲渡金額が確定したことにより、当社は、同日付でアルファグル

ープ株式会社およびアルファインターナショナル株式会社と、アルファテレコム株式会社の

株式譲渡金額に関する覚書を締結しました。

2. 株式譲渡金額

494百万円

（第三者機関等により算定した結果を参考とし、2006年 8月末現在の譲渡対象資産の評価

額を基準に、当事者間で合意したルールに基づいて調整の上、決定しました。）

3. 株式譲渡先

（1）商号     アルファインターナショナル株式会社

（2）事業内容   携帯電話販売

（3）本店所在地  東京都渋谷区東 1-26-20 東京建物東渋谷ビルディング 13F

（4）代表者    代表取締役社長 井田 秀明

 2

4. 業績に与える影響

本件により、特別利益（株式譲渡益）が328百万円発生します。

一方で、テレマーケティング事業において、2006 年 9 月期末にかけて具体的な解決策が見出せず

抜本的な対策が必要となった場合には特別損失が発生する可能性もあります。

以上より、2006年9月期の当期純利益の見通しについては、据え置くことにしました。

なお、テレマーケティング事業に対する具体的な方針を決定したことにより、当期純利益に与える

影響額の予測が可能となった場合には、速やかに2006年9月期の通期業績予想をお知らせします。

以  上

【お問い合わせ先】
株式会社エムティーアイ 経営企画室 （松本）

TEL： 03-5333-6323   FAX： 03-3320-0189
E-mail： ir@mti.co.jp   URL： http://www.mti.co.jp